

Algemene informatie

Aanbesteding:	Aansprakelijkheidsverzekering t.b.v. De BedrijfsvoeringsPartner
Aanbestedende Dienst:	De Bedrijfsvoeringspartner (Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk, De Bedrijfsvoeringspartner)
Referentie:	-
Toelichting:	-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Laadpalen
	Vraag: Staat de gemeente derde partijen toe laadpalen voor elektrische voertuigen te plaatsen op gemeentegrond? Indien de gemeente dit doet zonder een recht van opstal te vestigen kunnen wij geen dekking verlenen.
	Antwoord: Ja, dat is toegestaan. Er is geen recht van opstal gevestigd. De eigendomssituatie en verantwoordelijkheden zijn contractueel geborgd in de overeenkomsten met de exploitant. Daarbij is het uitgangspunt dat partijen zich ervan bewust zijn dat de gemeente door natrekking juridisch eigenaar wordt van objecten die in de openbare ruimte worden geplaatst, zoals laadpalen. Tegelijkertijd is in de contracten vastgelegd dat het economisch eigendom bij de exploitant ligt en dat de exploitant verantwoordelijk is voor onder meer plaatsing, exploitatie, beheer, onderhoud, storingen en aansprakelijkheden rond de laadpaal.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Beantwoord op: 16 jul 2026
	Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Barendrecht P2 Perceel 2: Gemeente Albrandswaard P3 Perceel 3: Gemeente Ridderkerk P4 Perceel 4: De BedrijfsvoeringsPartner en NV Afvalbeheer
Ref.nr. 2	Onderwerp: Centrum gemeente
	Vraag: Voor de goede orde delen wij u mee dat werkzaamheden welke u uitvoert in uw rol als

centrumgemeente ten behoeve van inwoners van een andere gemeente niet zijn meeverzekerd. De inwoner van die betreffende gemeente dient haar eigen gemeente hiervoor aansprakelijk te stellen.

Wij sluiten onderlinge aansprakelijkheid uit.

Antwoord:

De drie deelnemende gemeenten werken samen in een centrumgemeenteconstructie. Inwoners van elke gemeente richten eventuele AVG aanspraken in beginsel tot hun eigen gemeente. De onderlinge afspraken en eventuele interne verrekening tussen de deelnemende gemeenten worden contractueel geregeld en hoeven niet onder de polis te vallen.

Wij gaan er daarom van uit dat aanspraken van inwoners zijn gedekt onder de polis van de eigen gemeente van de inwoner; en de centrumgemeente in haar rol als verwerker / uitvoerende partij voor de andere gemeenten niet als 'derde' wordt aangemerkt, zodat er geen sprake hoeft te zijn van meeverzekerde onderlinge aansprakelijkheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Barendrecht

P3 Perceel 3: Gemeente Ridderkerk

P4 Perceel 4: De BedrijfsvoeringsPartner en NV Afvalbeheer

Ref.nr.

3

Onderwerp:

schaderegeling

Vraag:

Erkenning en zeggenschap: Wij kunnen de zeggenschap over de schadebehandeling niet volledig aan de opdrachtgever laten. Graag wijzigen in: 'vindt vooraf overleg plaats met de opdrachtgever'.

Het PvE eist een ontvangstbevestiging binnen 5 werkdagen, inhoudelijke behandeling binnen 2 weken, voortgangsrapportage elke 2 maanden en een 24/7 calamiteitenlijn. Kunt u bevestigen dat de termijn van 2 weken voor inhoudelijke behandeling geldt als inspanningsverplichting en niet als fatale termijn, gelet op afhankelijkheid van derden en benodigde expertise?

Antwoord:

Wij begrijpen dat de verzekeraar de zeggenschap over de schadebehandeling niet volledig aan de opdrachtgever kan laten. Wij kunnen akkoord gaan met de tekst dat 'vooraf overleg plaatsvindt met de opdrachtgever', onder de voorwaarde dat:

de opdrachtgever volledig wordt geïnformeerd over de voortgang en belangrijke beslismomenten in de schadebehandeling, en

zonder voorafgaand overleg met de opdrachtgever geen finale vaststelling of afwijzing van een schade plaatsvindt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Barendrecht

P2 Perceel 2: Gemeente Albrandswaard

P3 Perceel 3: Gemeente Ridderkerk

P4 Perceel 4: De BedrijfsvoeringsPartner en NV Afvalbeheer

Ref.nr.

4

Onderwerp:

warmtenet

Vraag:

Wie worden voorzien van energie? Kunt u aantallen noemen? Hoe wordt de energie geproduceerd?

Waar liggen de verantwoordelijkheden: exploiteert de gemeente de energiecentrale en ook de bijbehorende warmwater-/stoomleidingnetwerk?

Antwoord:

Alle 3 de gemeenten exploiteren geen energiecentrale of warmtenetwerk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Barendrecht

P2 Perceel 2: Gemeente Albrandswaard

P3 Perceel 3: Gemeente Ridderkerk

P4 Perceel 4: De BedrijfsvoeringsPartner en NV Afvalbeheer

Ref.nr.

5

Onderwerp:

warmtenet

Vraag:

We kunnen voor deze activiteiten alleen dekking bieden voor zaak- en letselschade. Uitgesloten is de aansprakelijkheid voor het niet of niet tijdig leveren van energie door welke oorzaak dan ook. Uitgesloten is schade die verband houdt met, berust op of voortvloeit uit indirecte schade /gevolgschade waaronder o.a. wordt verstaan inkomsten- en winstderving of compensatieregelingen. Indien u hiermee niet akkoord kunt gaan adviseren wij u om een separate verzekering af te sluiten.

Antwoord:

Wij nemen kennis van uw standpunt dat voor deze activiteiten uitsluitend dekking kan worden geboden voor zaak- en letselschade en dat aansprakelijkheid voor het niet of niet tijdig leveren van energie, alsmede indirecte schade/gevolgschade (waaronder inkomsten# en winstderving en compensatieregelingen) is uitgesloten.

Onder de volgende verduidelijkingen kunnen wij hiermee akkoord gaan:

Rechtstreekse schade derden

De uitsluiting van indirecte schade/gevolgschade laat onverlet dat rechtstreekse zaak- en letselschade van derden (waaronder inwoners) als gevolg van een gedekte gebeurtenis onder de polis blijft gedekt.

Reikwijdte energie#uitsluiting

De uitsluiting van aansprakelijkheid voor het niet of niet tijdig leveren van energie ziet uitsluitend op zuivere vermogensschade (zoals inkomsten# of winstderving en compensatieregelingen) en laat de dekking voor eventuele daaruit voortvloeiende zaak- en/of letselschade onverlet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Barendrecht

P2 Perceel 2: Gemeente Albrandswaard

P3 Perceel 3: Gemeente Ridderkerk

P4 Perceel 4: De BedrijfsvoeringsPartner en NV Afvalbeheer

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Drones

Vraag:

Dit risico kunnen wij als volgt verzekeren : in afwijking van artikel 3.8.1 van onze voorwaarden

bieden we dekking voor aanspraken tot vergoeding van zaak- en/of letselschade veroorzaakt met of door onbemande luchtvaartuigen, mits aan de relevante wet- en regelgeving is voldaan. Uitsloten zijn aanspraken voor schade veroorzaakt met of door onbemande luchtvaartuigen in de Gecertificeerde Categorie. Kunt u daarmee akkoord gaan? Zo nee, vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Wij kunnen in beginsel akkoord gaan met uw voorgestelde dekking voor aanspraken tot vergoeding van zaak- en/of letselschade veroorzaakt met of door onbemande luchtvaartuigen, mits aan de relevante wet- en regelgeving is voldaan, met uitsluiting van onbemande luchtvaartuigen in de Gecertificeerde Categorie.

Graag op basis van onderstaande uitgangspunten dat deze dekking van toepassing is op alle door of namens de gemeenten gebruikte onbemande luchtvaartuigen die vallen binnen de Open en/of Specifieke Categorie en de dekking eveneens geldt indien de vlucht wordt uitgevoerd door een in opdracht van de gemeenten ingeschakelde derde (bijvoorbeeld een externe drone#operator), voor zover de gemeenten hiervoor (mede)aansprakelijk worden gehouden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

- P1 Perceel 1: Gemeente Barendrecht
- P2 Perceel 2: Gemeente Albrandswaard
- P3 Perceel 3: Gemeente Ridderkerk
- P4 Perceel 4: De BedrijfsvoeringsPartner en NV Afvalbeheer

Ref.nr.

7

Onderwerp:

eigen risico praktijkvervalsprojecten

Vraag:

Vrijwilligers- en praktijkvervalsprojecten: Kunt u aangeven waarom u voor deze groep kiest voor een afwijkend eigen risico terwijl voor uw eigen werknemers een ander eigen risico van toepassing is?

Antwoord:

Het lagere eigen risico voor vrijwilligers en deelnemers aan praktijkvervalsprojecten is een bewuste keuze van de gemeenten.

Deze groep verricht geen betaald werk en ontvangt geen loon of andere arbeidseconomische tegenprestatie. Wij willen hen desondanks stimuleren en beschermen in hun inzet voor de samenleving. Om die reden kiezen de gemeenten er uitdrukkelijk voor om voor deze groep een lager eigen risico te hanteren dan voor regulier personeel, zodat eventuele financiële drempels of

lasten voor hen zoveel mogelijk worden beperkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Barendrecht

P2 Perceel 2: Gemeente Albrandswaard

P3 Perceel 3: Gemeente Ridderkerk

P4 Perceel 4: De BedrijfsvoeringsPartner en NV Afvalbeheer

Ref.nr.

8

Onderwerp:

asielzoekers

Vraag:

Asielzoekers: De asielzoekers zijn reeds verzekerd onder een door het COA afgesloten aansprakelijkheidsverzekering. Kunnen wij de asielzoekers derhalve secundair verzekeren, met een uitsluiting waarbij schade aan gebouwen waar zij zijn gehuisvest is uitgesloten?

Oekraïense vluchtelingen: Indien u niet akkoord kunt gaan met een secundaire dekking, kunnen wij dit risico niet verzekeren. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Wij begrijpen dat asielzoekers reeds zijn verzekerd onder een door het COA afgesloten aansprakelijkheidsverzekering en dat u dit risico daarom uitsluitend secundair wilt dekken. In beginsel kunnen wij hiermee akkoord gaan, onder de volgende verduidelijkingen:

De door u geboden secundaire dekking ziet uitsluitend op aansprakelijkheid van asielzoekers zelf; Schade aan de gebouwen waarin zij zijn gehuisvest is uitgesloten, behoudens voor zover het gaat om aansprakelijkheid van de gemeenten zelf onder de reguliere gemeentelijke aansprakelijkheidsdekking;

De secundaire dekking voor asielzoekers treedt in werking zodra en voor zover de door het COA afgesloten verzekering geen (volledige) dekking biedt.

Oekraïense vluchtelingen

Ten aanzien van Oekraïense vluchtelingen kunnen wij instemmen met een secundaire dekking, onder dezelfde uitgangspunten als hierboven genoemd bij asielzoekers, indien en voor zover er voor hen reeds een primaire aansprakelijkheidsverzekering van toepassing is.

Indien voor (een deel van) deze groep geen andere verzekering beschikbaar is, verzoeken wij u aan te geven welke mogelijkheden u ziet om hiervoor alsnog (eventueel beperkt) dekking te bieden, zodat een dekkingsgat voor deze kwetsbare groep zoveel mogelijk wordt voorkomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Barendrecht

P2 Perceel 2: Gemeente Albrandswaard

P3 Perceel 3: Gemeente Ridderkerk

P4 Perceel 4: De BedrijfsvoeringsPartner en NV Afvalbeheer

Ref.nr.

9

Onderwerp:

ROA/houders van een voorwaardelijke vergunning

Vraag:

Deze ROA regeling is afgeschaft. Bevindt er zich nog een ROA-huis binnen de gemeente?
De houders van een voorwaardelijke vergunning kunnen zelf een aansprakelijkheidsverzekering sluiten? Waarom trekt u deze aansprakelijkheid naar u toe?

Antwoord:

Wij zijn ons ervan bewust dat de ROA#regeling formeel is afgeschaft. Binnen onze gemeente bevinden zich echter nog [een / meerdere] woonlocaties die functioneel vergelijkbaar zijn met de voormalige ROA#huizen en waar (voormalige) houders van een voorwaardelijke vergunning worden gehuisvest onder regie van de gemeente.

De ervaring leert dat deze doelgroep in de praktijk vaak geen eigen particuliere aansprakelijkheidsverzekering afsluit of kan afsluiten, terwijl de gemeente wel een belangrijke rol speelt in hun huisvesting en begeleiding. Om te voorkomen dat er voor deze kwetsbare groep én voor de gemeente dekkingsgaten ontstaan bij schadegevallen, kiezen wij er bewust voor deze aansprakelijkheidsrisico's centraal via de gemeentelijke polis te regelen in plaats van dit volledig bij de individuele bewoners neer te leggen.

Daarom trekken wij deze aansprakelijkheid niet uit luxe, maar vanuit onze zorgplicht en de wens om een zorgvuldig en uniform schadeafwikkelingsproces te borgen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Barendrecht

P2 Perceel 2: Gemeente Albrandswaard
P3 Perceel 3: Gemeente Ridderkerk
P4 Perceel 4: De BedrijfsvoeringsPartner en NV Afvalbeheer

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Verzekerden stichtingen, verenigingen financieel belang

Vraag:

U wenst tevens een aansprakelijkheidsdekking voor stichtingen, verenigingen en andere rechtspersonen waarin de gemeente een financieel belang heeft in de vorm van subsidies, leningen, participaties e.d. Graag vernemen wij waarom u deze aansprakelijkheid naar u toetrekt? Van een zelfstandig (professioneel) orgaan mag toch worden verwacht dat zij zelf beschikken over een aansprakelijkheidsverzekering. Wij willen graag duidelijkheid voor welke risico's wij dekking verlenen. Met opname van deze verzekerden hebben wij daarvan geen enkel beeld. Kunt u deze eis laten vervallen? Indien u dat niet wenst ontvangen wij graag de volgende informatie van deze stichtingen, verenigingen en rechtspersonen: Naam en rechtspersoon, omschrijving van de werkzaamheden, aantal werknemers en vrijwilligers, totale loonsom en omzet/exploitatiesom, het schadeverleden en alle UBO's.?

Antwoord:

Deze informatie is niet bij ons bekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Barendrecht
P2 Perceel 2: Gemeente Albrandswaard
P3 Perceel 3: Gemeente Ridderkerk
P4 Perceel 4: De BedrijfsvoeringsPartner en NV Afvalbeheer

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Medici (EHBO)

Vraag:

Dit kunnen wij als volgt verzekeren: Meeverzekerd zijn medici en assistenten die ingezet worden bij ongevallen en dergelijke E.H.B.O. risico's, maar enkel voor zover het werkzaamheden betreffen waarvoor wettelijk geen BIG-registratie vereist is. Kunt u hiermee akkoord gaan. Zo nee, vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Wij kunnen in beginsel akkoord gaan met uw voorstel dat medici en assistenten die door of namens de gemeenten worden ingezet bij ongevallen en vergelijkbare E.H.B.O.-situaties zijn

meeverzekerd, voor zover het werkzaamheden betreft waarvoor wettelijk geen BIG-registratie is vereist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Barendrecht

P2 Perceel 2: Gemeente Albrandswaard

P3 Perceel 3: Gemeente Ridderkerk

P4 Perceel 4: De BedrijfsvoeringsPartner en NV Afvalbeheer

Ref.nr.
12

Onderwerp:

termijnoverschrijding

Vraag:

Dit kunnen wij als volgt verzekeren: verzekerd zijn aanspraken voor schade voortvloeiend uit, of verband houdend met het overschrijden van in de wet (in formele dan wel materiële zin) genoemde termijnen, tenzij het overschrijden van de termijn een gevolg is van het, zonder enige redelijke aanleiding en in strijd met de in acht te nemen zorgvuldigheid, nalaten een besluit te nemen. Louter over het hoofd zien van het verzoek of onvoldoende capaciteit kunnen elk geval niet worden gezien als een 'redelijke aanleiding' zoals in de vorige zin bedoeld. Verzekerde dient aannemelijk te maken dat er sprake is van een redelijke aanleiding (of dat in strijd met de in acht te nemen zorgvuldigheid ontbreekt). Kunt u daarmee akkoord gaan? Zo nee, vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Wij kunnen in beginsel akkoord gaan met uw voorstel om aanspraken wegens overschrijding van wettelijke termijnen te verzekeren, met uitzondering van gevallen waarin de termijnoverschrijding het gevolg is van het zonder redelijke aanleiding én in strijd met de in acht te nemen zorgvuldigheid nalaten om een besluit te nemen.

Voor een werkbare toepassing in de praktijk verzoeken wij u de volgende punten te bevestigen /verduidelijken:

Invulling 'redelijke aanleiding'

Onder een 'redelijke aanleiding' wordt mede verstaan:

- situaties waarin aanvullende informatie, onderzoeken of afstemming met andere (overheids) instanties noodzakelijk is;

- piekbelasting of onvoorziene capaciteitsproblemen die aantoonbaar tijdelijk zijn en waarbij de gemeente maatregelen treft om de achterstand in te lopen.

De enkele constatering van termijnoverschrijding impliceert dus niet automatisch dat sprake is van handelen 'in strijd met de te betrachten zorgvuldigheid'.

Bewijslast en proportionaliteit

Verzekerde zal gemotiveerd uiteenzetten waarom in een concreet geval sprake was van een redelijke aanleiding, maar dit mag niet ontaarden in een disproportionele bewijs# en administratieplicht. Een plausibele onderbouwing (bijvoorbeeld een toelichting in het dossier) volstaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Barendrecht

P2 Perceel 2: Gemeente Albrandswaard

P3 Perceel 3: Gemeente Ridderkerk

P4 Perceel 4: De BedrijfsvoeringsPartner en NV Afvalbeheer

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Proceskosten

Vraag:

Dit kunnen wij als volgt verzekeren: verzekerd is de aansprakelijkheid van verzekerde voor proceskosten waartoe zij in een schadevergoedingsprocedure door de bestuursrechter wordt veroordeeld en voor zover deze kosten tezamen met de verschuldigde schadevergoeding het verzekerd bedrag per gebeurtenis niet overtreffen. Het in de polis vermelde eigen risico is niet van toepassing op deze vergoeding. Kunt u daarmee akkoord gaan? Zo nee, vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Met uw voorstel kunnen de gemeenten akkoord gaan.

Wij stemmen ermee in dat verzekerd is de aansprakelijkheid van verzekerde voor proceskosten waartoe zij in een schadevergoedingsprocedure door de bestuursrechter wordt veroordeeld, voor zover deze kosten tezamen met de verschuldigde schadevergoeding het verzekerd bedrag per gebeurtenis niet overtreffen, en dat het in de polis vermelde eigen risico niet van toepassing is op deze vergoeding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Barendrecht
P2 Perceel 2: Gemeente Albrandswaard
P3 Perceel 3: Gemeente Ridderkerk

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Asbest/Chroom6

Vraag:

Asbest/Chroom-6: Bij de eis voor het verzekeren van aanspraken inzake asbest heeft u ook Chroom-6 toegevoegd. Is daar een speciale reden voor? Is er binnen uw organisatie gewerkt met Chroom-6? Zo ja, hoe en wanneer, en verwacht u aanspraken die hierop betrekking hebben?

Antwoord:

Wij hebben Chroom#6 expliciet genoemd om aan te sluiten bij de bredere praktijk rond gevaarlijke stoffen in relatie tot (voormalige) gemeentelijke werkzaamheden, en om te voorkomen dat er onbedoelde dekkingslacunes ontstaan tussen asbest en andere vergelijkbare risico's.

Binnen onze organisatie is niet direct bekend of er met Chroom#6 werd gewerkt voor zover dit gebruikelijk was in het kader van bijv. onderhoud van gemeentelijke objecten, rollend materieel, kunstwerken e.d. en binnen de destijds geldende wet en regelgeving. Op dit moment hebben wij geen concrete aanwijzingen of lopende claims die zien op Chroom#6, en wij verwachten ook geen structurele instroom van dergelijke aanspraken.

Het opnemen van Chroom#6 in de verzekeringsvraag is daarmee vooral bedoeld als voorzorgsmaatregel, zodat eventuele thans nog onvoorzienbare aanspraken in de toekomst niet buiten dekking vallen enkel vanwege de specifieke stofsoort.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Barendrecht
P2 Perceel 2: Gemeente Albrandswaard
P3 Perceel 3: Gemeente Ridderkerk
P4 Perceel 4: De BedrijfsvoeringsPartner en NV Afvalbeheer

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Aanbesteding van opdrachten

Vraag:

Het is gebruikelijk dat hieronder gevolgschade, waaronder wordt verstaan inkomsten- en winstderving van één van de aanbestedende partijen, wordt uitgesloten. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Wij kunnen ermee instemmen dat in het kader van de aansprakelijkheidsverzekering voor aanbesteding van opdrachten gevolgschade wordt uitgesloten, waaronder wordt verstaan inkomsten# en winstderving van één van de aanbestedende partijen.

Wij gaan er daarbij van uit dat deze uitsluiting uitsluitend ziet op zuivere vermogensschade (zoals inkomsten# en winstderving) en geen beperking vormt voor dekking van rechtstreekse zaak# en/of letselschade van derden als gevolg van een gedekte gebeurtenis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Barendrecht

P2 Perceel 2: Gemeente Albrandswaard

P3 Perceel 3: Gemeente Ridderkerk

P4 Perceel 4: De BedrijfsvoeringsPartner en NV Afvalbeheer

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Inloopdekking

Vraag:

In uw Pve vraagt u in feite een onbeperkte inlooptermijn. Dat is niet mogelijk. Wilt u alsnog een maximale inloopt termijn vermelden?

Wij kunnen uw nieuwe polis laten aansluiten op uw huidige polis. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Op de huidige polis is inloop vanaf 01-01-2025 meeverzekerd (alle 4 de percelen).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Barendrecht

P2 Perceel 2: Gemeente Albrandswaard

P3 Perceel 3: Gemeente Ridderkerk

P4 Perceel 4: De BedrijfsvoeringsPartner en NV Afvalbeheer

Ref.nr.
17

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Inschrijving via gevolmachtigde: Het is gebruikelijk dat indien een verzekeraar via een gevolmachtigd agent inschrijft, de gevolmachtigde de UEA namens de betreffende verzekeraar invult. Deel IIA bevat dan de gegevens van de verzekeraar, deel IIB de gegevens van de gevolmachtigde, en de gevolmachtigde ondertekent de UEA. Kunt u daarmee akkoord gaan?

Verwerkersovereenkomst: Deze zeggenschap hebben wij wel en dienen wij ook te behouden voor het volledig en correct uitvoeren van onze taken.

Antwoord:

In overeenstemming met hetgeen in de tabel bij het kopje 'volmacht situatie' is opgenomen in de "Instructie inschrijvingswijze UEA", paragraaf 6.3 op pagina 22 van het aanbestedingsdocument, is dit akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Barendrecht

P2 Perceel 2: Gemeente Albrandswaard

P3 Perceel 3: Gemeente Ridderkerk

P4 Perceel 4: De BedrijfsvoeringsPartner en NV Afvalbeheer

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Bijlage 8

Vraag:

In uw bestek geeft u aan dat bijlage 8 het inventarisatieformulier en bijlagen bevat. In de documenten is geen bijlage 8 aangetroffen. Wit u deze bijlage alsnog publiceren?

Antwoord:

In het aanbestedingsdocument is op pagina 10 en 47 opgenomen dat het inventarisatieformulier aansprakelijkheid en de daarbij behorende bijlagen op aanvraag beschikbaar zijn. De Aanbestedende dienst wenst deze bedrijfsgevoelige informatie uitsluitend te delen met potentiële Inschrijvers en zal deze daarom niet publiceren. Potentiële Inschrijvers kunnen deze informatie opvragen door via de berichtenmodule van TenderNed een verzoek in te dienen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Barendrecht

P2 Perceel 2: Gemeente Albrandswaard

P3 Perceel 3: Gemeente Ridderkerk

P4 Perceel 4: De BedrijfsvoeringsPartner en NV Afvalbeheer

Ref.nr.
19

Onderwerp:

eigen risico

Vraag:

Is het de inschrijvers uitsluitend toegestaan te offren met het vaste eigen risico van EUR 2.500,00, of mogen er ook alternatieve eigen risico's worden aangeboden?

Antwoord:

Het is uitsluitend toegestaan te offren met het vaste eigen risico van EUR 2.500,00. Het is inschrijvers niet toegestaan om alternatieve eigen risico's aan te bieden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Barendrecht

P2 Perceel 2: Gemeente Albrandswaard

P3 Perceel 3: Gemeente Ridderkerk
P4 Perceel 4: De BedrijfsvoeringsPartner en NV Afvalbeheer

Ref.nr.
20

Onderwerp:
technische bekwaamheid

Vraag:
Dient de inschrijver voor de technische bekwaamheid (Eis 2) één of twee vergelijkbare referentiecontracten toe te lichten?

Antwoord:
In het aanbestedingsdocument is op pagina 25 opgenomen dat Inschrijver aan deze eis voldoet door een overzicht te overleggen van het organogram van het organisatieonderdeel dat met de uitvoering van de Opdracht wordt belast en een korte toelichting te geven op de uitvoering van minimaal twee vergelijkbare contracten. De Aanbestedende dienst acht het echter voldoende dat Inschrijver één vergelijkbaar contract toelicht.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
16 jul 2026

Percelen:
P1 Perceel 1: Gemeente Barendrecht
P2 Perceel 2: Gemeente Albrandswaard
P3 Perceel 3: Gemeente Ridderkerk
P4 Perceel 4: De BedrijfsvoeringsPartner en NV Afvalbeheer

Ref.nr.
21

Onderwerp:
risk engineering

Vraag:
Is de aanbestedende dienst bereid om toe te staan dat de vereiste risicomanagementbegeleiding ook mag worden uitgevoerd door extern gecontracteerde, gecertificeerde Risk Engineers of gespecialiseerde preventiebureaus in plaats van uitsluitend personeel in vast dienstverband?

Antwoord:
Ja. De aanbestedende dienst is bereid toe te staan dat de vereiste risicomanagementbegeleiding wordt uitgevoerd door extern gecontracteerde, gecertificeerde Risk Engineers of gespecialiseerde preventiebureaus, mits:

- Deze beschikken over aantoonbare relevante opleiding, certificering en ervaring, en
- Zij onder verantwoordelijkheid van de verzekeraar optreden en de afgesproken service# en kwaliteitsniveaus uit het PvE onverkort worden geborgd.

Wij passen de eis dienovereenkomstig toe.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Barendrecht

P2 Perceel 2: Gemeente Albrandswaard

P3 Perceel 3: Gemeente Ridderkerk

P4 Perceel 4: De BedrijfsvoeringsPartner en NV Afvalbeheer

Ref.nr.

22

Onderwerp:

indexering

Vraag:

Waar in de aanbestedingsdocumenten of concept polisvoorwaarden zijn de percentages of de methodiek voor de toegestane indexering vastgelegd, waarnaar wordt verwezen in paragraaf 4.3 van de leidraad?

Antwoord:

De percentages of een specifieke rekenmethodiek voor de toegestane indexering zijn niet als vaste percentages in het aanbestedingsdocument vastgelegd. Wel is de mogelijkheid én grondslag voor indexering opgenomen in het Programma van Eisen / de concept-polisvoorwaarden van alle percelen. Daarin is onder het kopje 'vaste premie' bepaald:

'Op de polis vindt geen naverrekening plaats. Zowel de premievoet, als de totale premie is vast gedurende de contractperiode, ongeacht het aantal inwoners. Jaarlijks kan de premie worden geïndexeerd en aangepast op basis van het actuele inwonertal.'

Paragraaf 4.3 uit het aanbestedingsdocument verwijst daarmee naar deze bepaling in het Programma van Eisen / de concept-polisvoorwaarden. Hieruit volgt dat:

1. de premie gedurende de contractperiode vast is en niet wordt naverrekend;
2. uitsluitend een jaarlijkse aanpassing (indexering) mogelijk is, waarbij de premie mag worden aangepast op basis van het actuele inwonertal;
3. er geen concrete maximale percentages of bandbreedten in de leidraad zelf zijn benoemd, anders dan dat de indexering gekoppeld is aan de ontwikkeling van het inwonertal.

Met andere woorden: de 'methodiek' waarop paragraaf 4.3 doelt, is de jaarlijkse aanpassing van de premie op basis van het actuele aantal inwoners, zoals vastgelegd in het Programma van Eisen / de concept-polisvoorwaarden, en niet een afzonderlijk benoemd indexeringspercentage.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Barendrecht

P2 Perceel 2: Gemeente Albrandswaard

P3 Perceel 3: Gemeente Ridderkerk

P4 Perceel 4: De BedrijfsvoeringsPartner en NV Afvalbeheer

Ref.nr.

23

Onderwerp:

premiegrondslag De bedrijfsvoeringspartner

Vraag:

Welke kwantitatieve basis (bijvoorbeeld loonsom, fte of budget) moeten inschrijvers hanteren voor de tariefstelling van Perceel 4, bij gebrek aan inwoneraantallen?

Antwoord:

De polis is in het verleden afgesloten op basis van de loonsom.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jul 2026

Percelen:

P4 Perceel 4: De BedrijfsvoeringsPartner en NV Afvalbeheer